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landske statsborgere som har begået narko- 
kriminalitet?« 

Begrundelse 

Højesterets dom onsdag den 19. maj 1999. 

Svar (4/ 6 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Danmark kan som suveræn stat selv bestemme, 
om man ønsker at undlade udvisning af uden- 
landske statsborgere, som har begået kriminali- 
tet. Danmark har imidlertid påtaget sig interna- 
tionale forpligtelser, der begrænser muligheden 
for at udvise udenlandske statsborgere. Disse 
forpligtelser følger af, at Danmark har tilsluttet 
sig internationale konventioner m.v., herunder 
Den Europæiske Menneskerettigheds- 
konvention. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 2232 af 27. maj 1999 fra samme 
spørger. 

Spm. nr. S 2101 I 

Til arbejdsministeren (14/5 99) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Kan ministeren oplyse, hvorfor arbejdstilsynet 
i de seneste to år ikke har offentliggjort ulykke- 
frekvenser i forbindelse med de årlige opgørel- 
ser af arbejdsulykker og arbejdsbetingede lidel- 
ser, og kan ministeren oplyse, hvornår ulykkes- 
frekvenserne atter kommer til offentlighedens 
kendskab?« 

Begrundelse 

Værdien af arbejdstilsynets statistikker er meget 
begrænset, hvis de ikke bliver præsenteret sam- 
men med ulykkesfrekvenserne, da det dermed 
ikke er muligt at notere udvikling af både posi- 
tiv og negativ art inden for de enkelte brancher. 

Til ministerens orientering er både Norge og 
Sverige i stand til at præsentere ulykkesfre- 
kvenser i forbindelse med offentliggørelserne af 

tal for arbejdsulykker og arbejdsbetingede 
lidelser. 

Svar (27/5 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg har hørt Arbejdstilsynet om årsagerne til, at 
der ikke er offentliggjort arbejdsskadeincidenser 
i forbindelse med offentliggørelsen af årsrap- 
porterne om anmeldte arbejdsulykker og ar- 
bejdsbetingede lidelser. Arbejdstilsynet har op- 
lyst mig om følgende. 

De beskæftigelsestal, der skal bruges til at 
udregne arbejdsskadeincidenserne, er llh år for- 
sinkede i forhold til Arbejdstilsynets offentlig- 
gørelse af anmeldte arbejdsskader. Det er derfor 
ikke muligt at offentliggøre arbejdsskadeinci- 
denserne samtidig med arbejdsskadetallene. 

Arbejdstilsynet offentliggjorde seneste ar- 
bejdsskadeincidens med årsrapporten over an- 
meldte arbejdsskader 1996. På grund af. at be- 
skæftigelsestallene fra Danmarks Statistik først 
kommer året efter arbejdsskadetallene, blev tal- 
lene dengang udledt ved hjælp af gennemsnits- 
beregninger, og de var derfor ikke fuldt stati- 
stisk valide. Der var tale om en gennemsnitsbe- 
regning, og der blev derfor kun vist én incidens 
for en årrække på 4 år. Dette umuliggjorde i sa- 
gens natur en sammenligning af tallene. Man 
fandt derfor ikke at denne metode var brugbar i 
fremtiden. 

Da årsrapporten for 1997 blev offentliggjort i 
sommeren 1998, var der endnu ikke beskæfti- 
gelsestal fra 1997. Disse beskæftigelsestal er nu 
blevet offentliggjort. Det betyder, at det i forbin- 
delse med offentliggørelsen af årsrapporten 
over anmeldte arbejdsskader for 1998 også vil 
være muligt at offentliggøre arbejdsskadeinci- 
denser for 1997, og det vil Arbejdstilsynet 
naturligvis gøre. 

Spm. nr. S 2125 

Til erhvervsministeren (18/5 99) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Hvilke planer har ministeren for at afhjælpe de 
konsekvenser, som fjernelse af det toldfri salg 
får for bl.a. Fyns Amt, og hvornår vil de blive 
iværksat?« 


